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1.
Ansøger eller
dennes repræ-
sentant

Godtgørelses-/Fritagelsesansøgning NB: Ved udfyldelse af denne blanket følges forklarende bemærkninger sidst i dokumentet

Dato J.nr. 

Til
Skattecenter Århus
Lyseng Alle 1
8270 Højbjerg

Navn

Adresse

CVR-/SE-nr.

2.
Godtgørelses-
/Fritagelses-
ansøgning

Toldreferencenr.

3.
Bogførings-
toldsted

Navn

Adresse

4.
Kontroltoldsted

Navn

Adresse

5.
Varernes 
placering

6.
Kontrol-
toldstedet
bemærkninger



237

7.
Varernes
bestemmelse
eller 
anvendelse
(anmodning om
forhånds-
angivelse hertil)

8.
Varebeskrivelse,
antal og art

9.
KN-Kode

10.
Netto-mængde

11.
Toldværdi

12.
Afgiftsbeløb, der
søges godtgjort/
fritaget for i 
national valuta

238 239

Antal bilag:

13.
Godtgørelses-
/fritagelses-
ansøgning

Undertegnede ansøger om godtgørelse/fritagelse for importafgifter i medfør af kodeksens artikel

14.
Bogførings-
toldstedets 
kvittering for
modtagelsen

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Dato og sted

Underskrift Stempel

15.
Bemærkninger

16.
Ansøgers
underskrift

Dato og sted

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Ansøgers underskrift
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Forklarende bemærkninger (til ansøgning om toldgodtgørelse)

Almindelig bemærkning

Blanketten er udarbejdet ud fra Bilag 111 til Gennemførelses-

bestemmelserne (KFO 2454/93 af 2.7.1993), som gælder for-

hele EU. Ansøgningen skal udfyldes med tydelig skrift.

Særlige bemærkninger til følgende rubrikker

1. Ansøgerens navn/firmanavn og fuldstændig adresse. 

2. Referencenummer/ekspeditionsnummer på told-

angivelsen, der søges godtgørelse for.

3. Denne rubrik er ikke nødvendig at udfylde i Danmark, 

fordi SKAT har bogholderiet samlet i én enhed.

4. Denne rubrik skal kun udfyldes hvis varerne fysisk er i

et andet toldsteds distrikt, end det der er oplyst i rubrik 

3. I Danmark er det ikke nødvendigt at udfylde denne 

rubrik, fordi Danmark har bogholderiet samlet.

5. Fuldstændig adresse for varernes nuværende fysiske 

placering.

6. Denne rubrik skal kun udfyldes, hvis det kun er en del 

af de indførte varer, man søger godtgørelse for. Hvis 

dette er tilfældet, skal man oplyse mængde, art og vær-

di for de varer, som bliver i EU. 

Hvis varerne leveres gratis til en velgørende institution

(fx i stedet for destruktion), skal navn/firmanavn og 

fuldstændig adresse på institutionen oplyses i denne 

rubrik.

7. Denne rubrik skal ikke udfyldes, hvis man søger 

toldgodtgørelse efter TK artikel 238 (defekte og ikke 

bestillingssvarende varer). I andre stilfælde end TK 238

skal man oplyse den anvendelse eller toldmæssige 

bestemmelse, man ønsker at angive varerne til. Det kan

fx være genudførsel, oplæggelse på toldoplag, Aktiv 

Forædling - Suspension, destruktion eller gratis levering

til velgørende institutioner. Hvis den nye toldmæssige 

bestemmelse kræver bevilling (fx Aktiv Forædling) skal

der henvises til bevillingen i denne rubrik.

8. Varernes handelsmæssige eller tarifmæssige beteg-

nelse. Varebeskrivelsen skal svare til den, der er anført 

i rubrik 31 på fortoldningsangivelsen.

9. KN-Koden er den 8 cifrede varekode (jf. fortoldningens

rubrik 33).

10. Oplyses i enheder af det metriske system: Kilogram, 

liter, kvadratmeter mv. Se rubrik 38 (nettomasse) i 

fortoldningen.

11. Værdien af varerne inkl. forsendelsesomkostninger jf. 

fortoldningens rubrik 46 (statistisk værdi).

12. Når godtgørelsen bliver søgt her i Danmark er national 

valuta DKK.

Det er også i denne rubrik, man anmoder om tilladelse 

fra Toldforvaltningen til at disponere over varen inden 

der bliver truffet afgørelse i sagen. Dette kan være 

aktuelt, hvis man eksempelvis ønsker at genudføre 

varen straks.

13. Oversigt over de forskellige tilfælde, hvor der kan 

ydes godtgørelse/fritagelse:

Artikel 237: Varer, der ved en fejl er angivet til en 

toldprocedure, hvor der er pligt til at betale afgifter.

Artikel 238: Varer, der er defekte eller ikke bestillings-

svarende

Artikel 239: Særlige situationer, hvor den berettigede 

ikke har gjort sig skyldig i urigtigheder eller åbenbar 

forsømmelighed. Når der søges om godtgørelse efter 

artikel 239, skal der vedlægges en nøjagtig redegørelse

med begrundelse for den særlige situation.

NB! Der kan også vedlægges en begrundelse, selv om 

der bliver søgt om toldgodtgørelse efter andre artikler 

end 239, hvis der er behov for det.

14. Udfyldes af Toldforvaltningen.

15. Bemærkninger.

16. Dato, sted og ansøgerens underskrift.
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